Hurufât Defterleri’nde kazaya ait hemen tüm vakıf eserleri, bunların banileri ile

tamir ettirenleri, nelerin tamir veya ilave edildiği, atama ve vakıf problemleri kayıt

altına alınmıştır.

Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'nde “Kef Harfi” Anadolu Defterleri’nin 21

adedinde Göçi-yi Kebir Hurufâtları bulunmaktadır. Bu kayıtlar 1102-1244 / 1691-

1829 tarihleri arasında tutulmuştur. Bu çalışmada 1141 nolu defterden başlanarak

556 nolu deftere kadar 21 defter incelenmiştir.

Osmanlı Devleti'nde resmî görevlilerin memuriyeti çalıştığı devrin padişahının

ömrü ile sınırlı olması padişah değişikliklerinde atamaların yeniden yapılmasını

gündeme getirmiştir. Hurufât Defterleri’ndeki yapılan atamalar incelendiğinde

genellikle cülus zamanlarında bütün atamaların yeniden yapıldığı görülmüştür.

Konunun daha iyi anlaşılması için araştırılan dönemle ilgili padişahların saltanat

yılları aşağıda Tablo1’de gösterilmiştir.

Tablo 1: Padişahların Saltanat Yılları ve Beratların Düzenlenme Tarihleri

PADİŞAHLAR SALTANAT YILLARI

SULTAN II. AHMET H. 1102/ M.1691 H.1106/ M. 1695

SULTAN II. MUSTAFA H. 1106/ M. 1695 H. 1122/ M. 1703

SULTAN III. AHMET H. 1112/ M. 1703 H.1143/ M. 1730

SULTAN I. MAHMUT H. 1143/ M. 1730 H. 1167/ M. 1754

SULTAN III. OSMAN H.1167/ M. 1754 H. 1171/ M. 1757

SULTAN III. MUSTAFA H. 1171/ M. 1757 H. 1188/ M. 1774

SULTAN I. ABDÜLHAMİT H.1188/ M. 1774 H. 1203/ M. 1789

SULTAN III. SELİM H. 1203/ M. 1789 H.1222/ M. 1807

SULTAN IV. MUSTAFA H. 1222/ M. 1807 H. 1223/ M. 1808

SULTAN II. MAHMUT H. 1223/ M. 1808 H.1255/ M. 1839

İcra Vekilleri heyeti kararıyla yeni bir tasnif heyeti oluşturulmuştur. Muallim Cevdet

1935’te istifa ederek ayrıldığı halde tasnif 1937 yılına kadar sürmüştür. “Cevdet

Tasnifi” adı verilen bu çalışmada belgeler Evkaf, Maarif ve Tımar gibi konulara

ayrılarak tasnif edilmiştir. Bu tasnif 17 ana bölüm altında 960-1322 /1553-1904

tarihleri arasındaki kayıtlan ihtiva eden 216.572 adet belgeden oluşmaktadır.

(Komisyon, Başbakanlık Osmanlı Arşivi Rehberi: 411-412).

Cevdet Evkaf: Vakıflarla ilgili belgelerin kronolojiye tabi tutulmaksızın yer

aldığı katalogdur. 1004-1295/ 1595-1874 yılları arasını kapsamaktadır.

Cevdet Maarif: Eğitim ile belgelerin kronolojiye tabi olmaksızın yer aldığı

katalogdur. 989-1304-1581-1886 tarihleri arasındaki belgeleri içermektedir.

En erken tarihli belgede; “Göcî-yi Kebîr Kara-virân nâm karyede Hâcı

İbrahim Câmi’inde” şeklindeki ifadeden camiyi yaptıran kişinin kesin olmamakla

beraber, Hacı İbrahim olabileceği tahmin edilmektedir (VAD. No: 1140, vr.300b).

Karacaviran Köyü Camii’nde Hatiplik yapan Veli’nin beratı Rebîyü’s-sani 1108/

1696’da yenilenmiştir (VAD. No: 1140, vr.300b). Hacı İbrahim Cami’nde bir akçe

ile imam ve hatiplik yapan Veli’nin sekiz sene sonra yeniden beratı Rebîü’l-ahir

1116/ Ekim 1704’de yenilenmiştir (VAD. No: 1141, vr.77b). Daha sonraki

belgelerde Veli’ye ne olduğu yerine kimin, nasıl geçtiği ile ilgili bir belge tespit

1991: 95).

4.2.4. Karacaviran Köyü Karamanoğlu Osman Zaviyesi

Karacaviran Köyü Karamanoğlu Osman Zaviyesi ile ilgili elde elden belgeler

özellikle XVIII. yüzyılın ilk yarısına aittir. Zaviyenin ismi belgelerde Karamanoğlu

Osman veya Karacaviran Zaviyesi şeklinde geçmektedir (VAD. No: 1141, vr.74a).

1115/ 1703 tarihli bir belgeye göre zaviyede evladiyet üzere mutasarrıf olan Hacı

Ömer kendi rızasıyla görevini oğlu Abdullah’a bırakmıştır (VAD. No: 1141, vr.74b).

Daha sonra ki dönemlerde tutulan kayıtlarda Derviş Ali’nin adı geçmektedir. 1117/

1705 yılında ise Abdullah zaviyenin zaviyedarı olmuştur (Muşmal, 2005: 197).

4.2.5. Yatağan Köyü Yatağan Mürsel Zaviyesi

Yatağan Ahmed olarak da bilinen Yatağan Mürsel Aslen Horasanlıdır. Dediği

Sultan’ın maiyetinde Beyşehir yakınındaki Melengürün Dağı’na gelmiş ve bugün

Yatağan olarak bilinen köyün bulunduğu yere yerleşmiştir. Yörede tasavvufi

faaliyetlerini sürdüren Yatağan Mürsel adına Karamanoğlu II.Mehmed 810/ 1407

tarihli bir vakfiye tanzim ettirerek Söbüçimen ve Kavak mezralarını vakfetmiştir.

Ömrünü zaviyesinde ibadetle geçirdiği anlaşılan Yatağan Mürsel’in ne zaman vefat

ettiği bilinmemektedir. Zaviye zamanla yıkılıp yok olmuştur (Çiftçioğlu, 2006: 307-

309).